РЕШЕНИЕ

11 мая 2023 года                                                                                               № 27-1

О внесении изменений в Решение Совета Жуковского

 сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан от 16.12.2022 № 23-1 «О бюджете Жуковского

сельского поселения Тетюшского муниципального района на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»

Заслушав и обсудив информацию Главы Жуковского сельского поселения

по вопросу внесения изменений в Решение Совета Жуковского сельского

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от

16.12.2022 № 23-1 «О бюджете Жуковского сельского поселения Тетюшского

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

Совет Жуковского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Жуковского сельского поселения Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан от 16.12.2022 № 23-1 «О

бюджете Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие

изменения:

1. в статье 1, пункте 1, подпункте 1 после слов «общий объем доходов

бюджета Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан в сумме» цифры «2508,53» заменить цифрами

«2609,40997»;

Доходы увеличиваются за счет межбюджетных трансфертов на сумму

100,87697 тыс.рублей .

2. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов «общий объем расходов

бюджета Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан в сумме» цифры «2508,53» заменить цифрами

«2609,55320»;

в статье 1, пункте 1, подпункте 3 после слов «дефицит бюджета

Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан в сумме» цифру «0» заменить цифрами «0,14323».

3. Направить остатки средств бюджета Жуковского сельского поселения

Тетюшского муниципального района на 01.01.2023 в сумме 0,14323 тыс. рублей

на   расходы по КБК :

                            0104 9900002040 244 221-0,14323

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ

   ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

422382  д. Жуково, ул. Верхняя, 8

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТӘТЕШ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЖУКОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

422382   Жуково авылы,Югары, 8

тел. (84373) 5-32-22, факс 5-32-22, e-mailguk.tet@tatar.ru

ОГРН 1021606558104, ИНН/КПП 1638001575/163801001

mailto:tatesh@tatar.ru

муниципального района и р€}зместить на официалъном порт€lле правовой 1
инф ормации Республики Татарстан (PRAVO. TATARSTAN. RU).

6. Контроль за исrrолнением данного РешениrI оставляю за собой.

Глава Жуковского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан рисова

Приложение №1

к Решению Совета Жуковского

сельского поселения

Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан "
О бюджете Жуковского

сельского поселения

Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан

на 2023  год и на плановый

период 2024 и  2025 годов» с

изменениями от 11.05.2023г

№27-1

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Жуковского сельского

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на

2023 г.

тыс. рублей

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего  финансирования

дефицитов бюджетов
0,14323

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по

учету   средств бюджета
0,14323

01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков  средств

бюджетов
-2609,40997

01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета муниципального

района

-2609,40997

01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков  средств

бюджетов
2609,55320

01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета муниципального

района

2609,55320

Приложение №2

к Решению Совета Жуковского сельского

поселения Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан " О бюджете

Жуковского сельского поселения

Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на 2023  год и на

плановый период 2024 и  2025 годов» с
изменениями от 11.05.2023г №27-1

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Жуковского

сельского поселения  Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год

тыс.

рублей

Наименование доходов код дохода     Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 968,30000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 231,50000

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 231,50000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 100,00000

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110  100,00000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 636,80000

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 000 26,00000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 610,80000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1641,10997

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000
1641,10997

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации 2 02 10000 00 0000 150
1172,80000

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150
241,00300

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации 2 02 30000 00 0000 150
126,43000

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам  2 02 49999 00 0000 150
100,87697

ВСЕГО ДОХОДОВ   2609,40997

Приложение №3

к Решению Совета Жуковского сельского поселения

Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан "О бюджете Жуковского сельского

поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год  и плановый
период 2024 и 2025 годов» с изменениями от

11.05.2023г №27-1

Таблица 1

 Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Жуковского

сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым

статьям, группам видов расходов классификации расходов

бюджета на 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01       1 168,74323

Функционирование высшего должностного

лица местного самоуправления 01 02     493,00000

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000    493,00000

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   493,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными

внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 493,00000

Функционирование местных органов
исполнительной власти 01 04     508,94323

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000    508,94323

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   508,94323
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными

внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 410,00000

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 92,94323

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 6,00000
Обеспечение деятельности финансовых

органов 01 06     1,00000

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных образований на

осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 01 06 99 0 00 25600 500 1,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13     165,80000

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000    159,30000

Уплата налога на имущество организаций и 01 13 99 0 00 02950   159,30000

земельного налога

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 159,30000

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000    6,50000

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410   2,00000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 2,00000

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080   4,50000
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 4,50000

Национальная оборона 02 00     126,43000
Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 02 03     126,43000

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   126,43000
Осуществление первичного воинского учёта

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   126,43000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными

внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 51180 100 115,73000

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 10,70000

Национальная экономика 04       70,00000

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09     70,00000

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   70,00000

Строительство,содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах городских

округов и поселений в рамках

благоустройства 04 09 99 0 00 78020   70,00000

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 70,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 232,87997

Благоустройство 05 03     1 232,87997

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   991,87697

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   457,30000
Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78010 200 457,30000

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   40,20000
Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78040 200 40,20000

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений 05 03 99 0 00 78050   494,37697

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78050 200 494,37697

Мероприятия в части осуществления

государственной программы "Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Республике Татарстан" 05 03 14 0 00 00000   241,00300

Мероприятия в части осуществления

подпрограммы "Устойчивое развитие
сельских территорий" 05 03 14 7 00 00000   241,00300
Основное мероприятие «Реализация

мероприятий по благоустройству сельских

территорий» 05 03 14 7 04 00000   241,00300
Софинансируемые расходы на реализацию

мероприятий по комплексному развитию

сельских территорий 05 03 14 7 04 L5760   241,00300

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 7 04 L5760 200 241,00300

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов РФ и

муниципальных образований 14       11,50000

Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03     11,50000
Субсидии бюджету субъекта Российской

Федерации из местных бюджетов для

формирования регионального фонда
финансовой поддержки поселений

(«отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860   11,50000

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 11,50000

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 609,55320

Приложение  №4

к Решению Совета Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан "О

бюджете Жуковского сельского поселения Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год  и

плановый  период 2024 и 2025 годов» с изменениями от

11.05.2023г №27-1

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Жуковского

сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет

Жуковского сельского поселения

Тетюшского муниципального

района  914         2609,55320

Общегосударственные вопросы 914 01       1168,74323

Функционирование высшего

должностного лица местного

самоуправления 914 01 02     493,00000

Непрограммные направления расходов
914 01 02 99 0 00 00000    493,00000

Глава муниципального образования 914 01 02 99 0 00 02030    493,00000

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами  914 01 02 99 0 00 02030 100 493,00000

Функционирование местных органов

исполнительной власти 914 01 04     508,94323

Непрограммные направления расходов
914 01 04 99 0 00 00000    508,94323

Центральный аппарат 914 01 04 99 0 00 02040   508,94323

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами  914 01 04 99 0 00 02040 100 410,00000

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 914 01 04 99 0 00 02040  200 92,94323

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 99 0 00 02040  800 6,00000

Обеспечение деятельности

финансовых органов 914 01 06     1,00000

Межбюджетные

трансферты,передаваемые бюджетам

муниципальных образований на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными

соглашениями 914 01 06 99 0 00 25600 500 1,00000

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13     165,80000

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога 914 01 13 99 0 00 02950   159,30000

Иные бюджетные ассигнования 914 01 13 99 0 00 02950 800 159,30000

Страхование  муниципальных

служащих 914 01 13 99 0 00 92410   2,00000

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 914 01 13 99 0 00 92410 200 2,00000

Диспансеризация муниципальных

служащих 914 01 13 99 0 00 97080   4,50000

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 914 01 13 99 0 00 97080 200 4,50000

Национальная оборона 914 02 00     126,43000

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 914 02 03     126,43000

Непрограммные направления расходов 914 02 03 99 0 00 00000   126,43000

Осуществление первичного воинского

учёта на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты 914 02 03 99 0 00 51180   126,43000

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами  914 02 03 99 0 00 51180 100 115,73000

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 914 02 03 99 0 00 51180 200 10,70000

Национальная экономика
914 04       70,00000

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 914 04 09     70,00000

Непрограммные направления расходов 914 04 09 99 0 00 00000   70,00000

Строительство,содержание и ремонт

автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах

городских округов и поселений в

рамках благоустройства 914 04 09 99 0 0078020   70,00000

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 914 04 09 99 0 0078020 200 70,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05       1232,87997

Благоустройство 914 05 03     1232,87997

Непрограммные направления расходов 914 05 03 99 0 00 00000   991,87697

Уличное освещение 914 05 03 99 0 00 78010   457,30000

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 914 05 03 99 0 00 78010 200 457,30000

Содержание кладбищ 914 05 03 99 0 00 78040   40,20000

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 914 05 03 99 0 00 78040 200 40,20000

Прочие мероприятия по

благоустройству городских округов и

поселений 914 05 03 99 0 00 78050   494,37697

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 914 05 03 99 0 00 78050 200 494,37697

Мероприятия в части осуществления

государственной программы "Развитие

сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия в

Республике Татарстан" 914 05 03 14 0 00 00000   241,00300

Мероприятия в части осуществления

подпрограммы "Устойчивое развитие

сельских территорий" 914 05 03 14 7 00 00000   241,00300

Основное мероприятие «Реализация

мероприятий по благоустройству

сельских территорий» 914 05 03 14 7 04 00000   241,00300

Софинансируемые расходы на

реализацию мероприятий по

комплексному развитию сельских

территорий 914 05 03 14 7 04 L5760   241,00300

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 914 05 03 14 7 04 L5760 200 241,00300

Прочие межбюджетные трансферты

общего характера 914 14 03     11,50000

Субсидии бюджету субъекта

Российской Федерации из местных

бюджетов для формирования

регионального фонда финансовой

поддержки поселений

(«отрицательные» трансферты) 914 14 03 99 0 00 20860   11,50000

Межбюджетные трансферты 914 14 03 99 0 00 20860 500 11,50000

    ВСЕГО   РАСХОДОВ           2609,55320

	7c04457adaecba67c5a7fad842144bd2ef2e097d677a323d8c3296e14c296c9c.pdf
	7c04457adaecba67c5a7fad842144bd2ef2e097d677a323d8c3296e14c296c9c.pdf